
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 170 del 11/09/2020 BOLOGNA

Proposta: PPG/2020/169 del 07/08/2020

Struttura proponente: SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE,
SOCIALE E SOCIO-SANITARIO
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO DELL'AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI MODENA

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

ROMBINI FABIO espresso in data 04/09/2020

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

PETROPULACOS
KYRIAKOULA

espresso in data 03/09/2020

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Approvazione Assessore: DONINI RAFFAELE

Fabio RombiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL PRESIDENTE

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1035
del  3  agosto  2020  ad  oggetto:  “Designazione  componenti
Comitati  di  indirizzo  delle  Aziende  Ospedaliero-
Universitarie”,  con  la  quale  sono  stati  designati,  fra
l’altro, i componenti del Comitato di indirizzo dell’Azienda
Ospedaliero-Universitaria di Modena;

Considerato  che  il  punto  2)  del  dispositivo  del
suddetto  atto  prevede  che  alla  nomina  dei  componenti  del
Comitato  di  indirizzo  provvede  con  decreto  il  Presidente
della Giunta regionale;

Dato  atto  che  con  nota  conservata  agli  atti  del
Servizio Amministrazione  del Servizio  Sanitario Regionale,
Sociale e Socio-Sanitario, il Rettore dell’Università degli
Studi di Modena e Reggio Emilia ha espresso l’intesa sulla
nomina del Presidente del Comitato di Indirizzo dell’Azienda
Ospedaliero-Universitaria di Modena nella persona del dott.
Fausto Nicolini;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  nomina  dei
componenti  del  Comitato  di  indirizzo  dell’Azienda  in
argomento;

Dato atto dei pareri allegati;

D E C R E T A

a) di nominare, quali componenti del Comitato di indirizzo
dell’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di  Modena,  le
persone nominativamente sottoindicate:

- dott. Fausto Nicolini con funzione di Presidente

- prof. Giovanni Pellacani componente Università 

- prof. Tommaso Fabbri componente Università

- dott. Giorgio Cioni componente – Regione

- dott.ssa Federica Ronchetti componente – Regione

b) di dare atto che, ai sensi della deliberazione di Giunta
regionale n. 318/2005, il suddetto Comitato dura in carica
quattro anni, a decorrere dalla data di insediamento dello
stesso e i componenti possono essere riconfermati per una
sola volta;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



c) di dare atto che al Presidente si applica quanto previsto
dal Decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90 come modificato
dalla legge di conversione 11 agosto 2014, n. 114 e delle
circolari  n.  6/2014  e  n.  4/2015  del  Ministero  per  la
Semplificazione e la Pubblica Amministrazione e che allo
stesso  e  agli  altri  componenti  il  Comitato  verrà
corrisposto  esclusivamente  il  rimborso  delle  spese
sostenute per la partecipazione alle sedute, a carico del
bilancio dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria;

d) di  pubblicare  per  estratto  il  presente  atto  sul
Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna
Telematico.

Stefano Bonaccini

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Fabio Rombini, Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE, SOCIALE E SOCIO-SANITARIO esprime, ai sensi dell'art. 37,
quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con
numero di proposta PPG/2020/169

IN FEDE

Fabio Rombini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Kyriakoula Petropulacos, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
PPG/2020/169

IN FEDE

Kyriakoula Petropulacos

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 5 di 5


